
 

Internett: www.naturvernforbundet.no/nittedal   E-post: nittedal@naturvernforbundet.no  

  Bankgiro: 7874.05.56001  |  Org.nr.: 938-418-837 

 

 

DET ER LOV Å SI NEI 
 

Vi har bare en begrenset mengde natur. De siste 50 årene har vi bygd ned mye, også i Nittedal. Hvis de neste 

generasjonene er like grådige, er det snart ikke mer natur igjen, utenom det som er vernet.  

 

Natur og ubebygde arealer i Nittedal er en ressurs som mange ønsker en del av, enten det er for å etablere 

massedeponier, bygge boliger, veier og andre tiltak, eller for friluftsliv, sport og idrett. Andre vil ganske enkelt 

ha muligheten til å gå tur, nyte stillheten eller lytte til fuglesangen i nærområdet.  

 

Både naturen i Marka og naturen utenfor Marka-grensa trenger vår oppmerksomhet. Vi vil peke på:   

 

• Artsrik gammelskog. Vi har fortsatt noe igjen, men den er under stadig press. Skognæringen har selv 

fått ansvar for å registrere artsmangfold. Det er godt dokumentert at næringen bare finner brøkdeler av 

naturverdiene. Naturvernforbundet påviser stadig funn av truede arter som skognæringen ikke har 

registrert.  

• Løvskog. Nittedal har bare cirka 2 prosent løvskog. Vi syns det er positivt at Nittedal har vedtatt at 

kommunens egne skoger skal få mer variert løvskog, noe som er særlig viktig for fugler og insekter. 

• Nitelva og elvebreddene har unike arter som trenger vern mot nedbygging, forurensning og 

fremmedarter.  

• Myrer, de myrene som fortsatt finnes, bør vernes, og noen av de som er ødelagte, kan restaureres. Det 

vil også bidra til flomreduksjon: Ånebymåsan, Haugsmåsan og Gaustadmåsan og området sør for 

Svenskemyra.  

• Grønne korridorer for amfibier, fugler, større pattedyr og flaggermus. Ville dyr trenger grønne og 

trygge omgivelser når de beveger seg fra Romsriksåsene, Lillomarka og Nordmarka til Nitelva og på 

tvers over dalen. Disse korridorene er gjerne bekkeløp med trær. Mange steder er korridorene i dag 

oppstykket av veier, åpne områder og lysforurensning. De bør sikres og restaureres. 

• I det unike Nittedalslandskapet har vi raviner fra istida og en spesiell elvedal. Noen av ravinene er fylt 

igjen med søppel og tilkjørte masser. Nå må gjenfyllingen ta slutt! Vi er glade for at kommunestyret har 

vendt tommelen ned for de siste søknadene om videre nedbygging av raviner, slik som ved Glosli og Aas 

Gård. Neste år kommer trolig en ny kamp om et enormt massedeponi i Gjelleråsmarka, like over grensa 

til Lillestrøm kommune. Vi forventer at Nittedal kommune opprettholder varselet om innsigelse til disse 

planene.  
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I samarbeidsavtalen som de fire styringspartiene har inngått, er det ikke nevnt noen målsettinger for natur og 

klima, selv om det er den viktigste saken i vår tid. Nå er det et år siden FN-avtalen om å bevare og redde 

naturmangfoldet ble underskrevet i Montreal. Avtalen sier blant annet at 30 prosent av land- og havområder må 

vernes, og like mye av degraderte områder må restaureres. Kommunene har en nøkkelrolle når avtalen nå skal 

innfris.  

 

Som kommunestyrerepresentanter sitter dere med makta når det gjelder å forvalte naturressursene. Vi vil utfordre 

dere på noen punkter: 

 

1. Vedta at Nittedal kommune skal være en arealnøytral kommune: Stadig flere kommuner vedtar 

arealnøytralitet som prinsipp. Det vil si at ny nedbygging av naturområder som hovedregel skal unngås. 

Men dersom det likevel er nødvendig, skal dette kompenseres i form av restaurering av tilsvarende areal 

av allerede ødelagt natur.  

 

2. Sett av områder for vern og restaurering: Sett av minimum 30 prosent av Nittedal kommunes areal 

for vern og minimum 30 prosent for naturrestaurering for å oppfylle FN-avtalen. Kommunen bør 

identifisere hvilke naturarealer som bør vernes, og hvilke gamle «synder» som bør repareres, for 

eksempel gjenåpning av bekker, restaurering av myrer og grønne korridorer.  

 

3. Mer åpenhet og bedre styring av hogst. I dag sendes hogstsøknader for Nittedals skoger til det felles 

landbrukskontoret på Gran. Det er vanskelig for politikere og befolkningen å følge med på 

hogstmeldingene. Vi foreslår at kommunen kartlegger gammelskog og artsmangfold i skogene. Vi 

foreslår også at hogstsøknader og godkjenningsvedtak legges ut offentlig med klagefrist.  

 

4. Gjennomfør «planvask»: Gamle reguleringsplaner bør oppdateres. Et eksempel er området mellom 

Nitelva og Riksvei 4 på Mo som i dag er regulert til utbygging. Dette bør reguleres tilbake til landbruk, 

natur og friluftsliv (LNF). Plan- og bygningsloven gir også kommunene store muligheter til å styre 

arealbruken gjennom planbestemmelser, for eksempel krav til kantsoner og tiltak mot avrenning til 

vassdrag.  

 

Samarbeidspartienes mål er at Nittedal skal være en «ja-kommune». Det er ikke definert hva dette betyr. Vi 

håper det også betyr ja til god forvaltning av naturressursene våre. Det betyr at kommunestyret må huske at det er 

lov å si nei – nei til tiltak som innebærer nedbygging av natur. Slike nei kan være nødvendige for å oppfylle 

målene i Den internasjonale naturavtalen innen 2030.  

 

Vi håper at dere under valgkampen i 2027 kan vise til konkrete resultater for naturen i Nittedal for perioden 

2023–2027. Og at dere også viser veien videre med konkrete tanker om hvordan Nittedal skal se ut  

om 50 og 100 år. 

 

Hilsen  

Naturvernforbundet i Nittedal  

styret v/Hanna Hånes og Marianne Jerkø 

nittedal@naturvernforbundet.no  
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